
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia:  13 stycznia 2009 r.

Nr posiedzenia: 30

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Zając - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Obrony Narodowej na temat kierunków zmian w
systemie szkolnictwa wojskowego w świetle planów rozwoju
poszczególnych rodzajów sił zbrojnych.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu Czesław Piątas,
− szef Zarządu P7 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. dyw.

Marek Tomaszycki,
− szef Oddziału w Zarządzie P7 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego

płk Adam Rurak,
− zastępca dyrektora Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wojskowego

płk Józef Wrona,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− zastępca szefa Zespołu ds. Współpracy z Ministerstwem Obrony
Narodowej w Departamencie Systemu Obronnego Płk Jerzy Słowik.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Czesław Piątas przedstawił informację

dotyczącą oceny aktualnego stanu funkcjonowania szkolnictwa wojskowego i jego strukturę.
Szczegółowe wyjaśnienia przedstawili towarzyszący ministrowi pracownicy ministerstwa.
Zastępca dyrektora Departamentu Nauki i Szkolnictwa Wojskowego płk Józef Wrona podkreślił, że
w najbliższym czasie nie przewiduje się żadnych generalnych zmian w strukturze wyższych szkół
wojskowych, wskazywał również na coraz bardziej zauważalny wzrost liczby studentów uczelni
wojskowych.
W dyskusji senatorowie pytali między innymi o procesy konsolidacji centrów szkoleń, badania
naukowe na uczelniach wojskowych, wygaszanie niektórych kierunków studiów, współpracę uczelni
wojskowych z uczelniami cywilnymi, wykorzystanie doświadczeń z misji zagranicznych na
uczelniach wojskowych oraz o stopień zintegrowania systemu szkolnictwa wojskowego Polski z
systemem ogólnoeuropejskim (senator Stanisław Zając); o stabilność decyzji podejmowanych w
sprawach dotyczących szkolnictwa wojskowego (senator Maciej Grubaski); o finansowanie prac
badawczych, liczbę habilitacji, szkolenia na uczelniach wojskowych poza granicami kraju oraz na
uczelniach cywilnych (senator Maciej Klima); o poziom wykształcenia kadry szkół podoficerskich,
likwidację niektórych powtarzających się kierunków, o dotacje dla uczelni wojskowych na
utrzymywanie rezerw mobilizacyjnych (senator Zbigniew Meres oraz o przyszłość Centrum
Szkolenia Sił Pokojowych w Łodzi (senator Henryk Górski).
Przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej wyjaśnili między innymi, że proces konsolidacji
niektórych jednostek bazy szkoleniowej  nie ograniczy możliwości szkoleniowych tego systemu,
zapewniali też, że doświadczenia wyniesione z misji zagranicznych są bardzo ważnym elementem
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szkolenia żołnierzy, potwierdzili również postępujący proces integracji polskiego szkolnictwa
wojskowego z systemem ogólnoeuropejskim, podkreślali też, że decyzje podejmowane w MON w
sprawie szkolenia kadr medycznych kierowanych do służby w siłach zbrojnych mają już charakter
stabilny.
Przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej potwierdzili znaczne zaangażowanie wojskowych
ośrodków akademickich w pracach badawczych, które obejmują również projekty badawcze zlecone
przez Europejską Agencję Obrony, zapewniali też, że wszelkie zmiany w strukturze działalności
Centrum Szkolenia Sił Pokojowych w Łodzi mają doprowadzić jedynie do ograniczenia profilu
szkolenia do potrzeb związanych z działalnością CIMIC.

Konkluzja:
Senatorowie uznając przedstawioną  informację za wyczerpującą, zapowiedzieli kontynuację
monitoringu różnych struktur szkolnictwa wojskowego.

Ad. 2. Przewodniczący zwrócił się do senatorów z prośbą o zgłaszanie propozycji tematów prac Komisji w
2009 r., udział w wybranych spotkaniach i uroczystościach MON, poinformował również senatorów
o możliwości udziału w szkoleniu w Akademii Obrony Narodowej w ramach Wyższych Kursów
Obronnych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Krystyna Rytel


